Справа № 466/11522/25
Провадження № 2-о/466/76/26
Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
21 квітня 2026 року м. Львів
Шевченківський районний суд м. Львова у складі: 
Головуючого судді Свірідової В.В.
присяжних Бичишин Е.І. 
Кравчук С.М. 
при секретарі Солиган М.Р. 
представника заінтересованої особи ОСОБА_1 - Брикар О.Я. 
заінтересованої особи ОСОБА_1 
представника заінтересованої особи ШРА Пасічник Н.І. 
розглянувши в закритому судовому засіданні в залі суду в м. Львові в режимі відеоконференції в порядку окремого провадження цивільну справу за заявою  ОСОБА_3 , з участю заінтересованої особи ОСОБА_1 та органу опіки та піклування Шевченківської районної адміністрації Львівської міської ради про усиновлення дітей,-
встановив:
ОСОБА_3 (надалі заявник) звернувся до суду із заявою, в якій просить: постановити рішення про усиновлення ним неповнолітніх дітей своєї дружини ОСОБА_1 , а саме: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , внести відповідні зміни в актового запису №34 від 23.11.2011р. - свідоцтво про народження серії НОМЕР_1 видане Вороцівською сільською радою Яворівського району Львівської області та актового запису №33 від 01.10.2009р. - свідоцтво про народження серії НОМЕР_2 видане Вороцівською сільською радою Яворівського району Львівської області, записавши заявника батьком неповнолітніх дітей ОСОБА_4 та ОСОБА_6 .
В обґрунтування заяви зіслався на те, що з ОСОБА_1 він перебуває у зареєстрованому шлюбі з 05.09.2024р. В його дружини від попереднього шлюбу є дві дитини: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Батько дітей, ОСОБА_7 , помер ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Між ним та дітьми дружини склалися теплі, довірливі стосунки, фактично він заміняє їм батька та бере повноцінну участь у вихованні та утриманні дітей, турбується про них та створює їм належні умови для їх всебічного та повноцінного розвитку. 
Зазначає, що має стабільний дохід, за станом здоров`я здоровий, діти надали письмову згоду на те, щоб він (заявник) був їхнім усиновителем, тому він має намір усиновити дітей для виховання їх у повноцінній сім`ї, надання їм батьківської турботи, любові та підтримки.
Ухвалою судді Шевченківського районного суду м.Львова від 09.12.2025 відкрито провадження у справі та вирішено проводити розгляд справи у закритому судовому засіданні(а.с.58).
В судовому засіданні 17.02.2026 року заявник ОСОБА_3 заявлені вимоги повністю підтримав та пояснив, що з ОСОБА_1 перебувають у зареєстрованому шлюбі з 05.09.2024р. В його дружини від попереднього шлюбу є двоє дітей ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Батько дітей- ОСОБА_8 помер ІНФОРМАЦІЯ_4 . З дружиною ОСОБА_9 вони підтримували стасунки та спільно проживали з 2020 року. Між ним та дітьми склалися теплі, довірливі стосунки,оскільки він заміняє фактично їм рідного батька, який помер. 
Зазначає, що має стабільний дохід, за станом здоров`я здоровий, діти надали письмову згоду на те, щоб він (заявник) був їхнім усиновителем, тому він має намір усиновити дітей для виховання їх у повноцінній сім`ї, надання їм батьківської турботи, любові та підтримки. Заявник зазначив, що є учасником бойових дій, проходить службу з березня 2022 року, на даний час несе службу на Сході України, має звання офіцера. Фактично здійснює роль батька в сім`ї, бере повноцінну участь у вихованні та утриманні дітей, турбуючись про них та створюючи належні умови для їх всебічного розвитку, а також бажає щоб діти ОСОБА_4 та ОСОБА_10 могли користуватись пільгами наданими йому державою як учаснику бойових дій. Просить заяву задовольнити.
В наступні судові засідання заявник ОСОБА_3 не з`явився у зв`язку із службовою зайнятістю, однак подав заяву 17.02.2026 про подальший розгляд справи у його відсутності, заявлені вимоги підтримує повністю (а.с.104). 
Заінтересована особа ОСОБА_1 підтримала заяву та пояснила, що не заперечує проти усиновлення її дітей від попереднього шлюбу, теперішнім чоловіком ОСОБА_11 . В судовому засіданні вказала, що між ОСОБА_12 (її чоловіком) та її дітьми утворились теплі та довірливі стосунки, він фактично замінив батька для дітей, турбуючись про них створюючи всі належні умови для їхнього всебічного та повноцінного розвитку. У зв`язку із несенням ОСОБА_12 служби,то вони зустрічаються сім"єю всі разом, коли він перебуває у відпустці (по службі) чи коли шкільні канікули у дітей, Відпустки організовують таким чином, щоб проводити час спільно. Це як проведення часу в родинному колі вдома, так і спільний відпочинок. Вважає, що задоволення заяви про усиновлення, відповідає інтересам та бажанню дітей.
В судовому засіданні представник заінтересованої особи ОСОБА_1 - адвокат Брикар О.М. не заперечив щодо задоволення заяви ОСОБА_3 , підтримав пояснення своєї довірительки ОСОБА_13  та вважає, що усиновлення дітей буде сприяти забезпеченню прав дітей на виховання в сім`ї, створенню стабільних умов для їхнього фізичного, психічного та духовного розвитку, а також повній реалізації їхніх законних інтересів.
Представник органу опіки і піклування Шевченківської районної адміністрації Львівської міської ради Пасічник Н.І. проти заяви не заперечувала посилаючись на наявний в матеріалах справи висновок про доцільність усиновлення. 
Заслухавши поясненнязаявника, заінтересованої особи та її представника, представника органу опіки та піклування Шевченківської районної адміністрації Львівської міської ради, з`ясувавши дійсні обставини справи, суд приходить наступного висновку.
Відповідно до ст.ст. 3, 4, 5, 7 СК України, кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Згідно ст. 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого ст. 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до ч. 1 ст. 208 СК України, усиновленою може бути дитина.
Згідно з положеннями ст. 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
У відповідності до ч.ч. 1-3 ст. 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Усиновлювачами можуть бути подружжя, а також особи, зазначені у частинах п`ятій та шостій цієї статті. Усиновлювачами не можуть бути особи однієї статі.
В судовому засіданні встановлено,  ОСОБА_3 та ОСОБА_1 перебувають у зареєстрованому шлюбі із 05.09.2019року, що підтверджується копією свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_3 від 05.09.2024р, актовий запис № 2398.
Згідно свідоцтва про народження серія НОМЕР_4 , актовий запис № 34 від 23.11.2011, виданого Вороцівською сільською радою Яворівського району Львівської області - ОСОБА_4 , народилась ІНФОРМАЦІЯ_5 ; свідоцтва про народження серія НОМЕР_5 актовий запис №33 від 01.10.2009, виданого Вороцівською сільською радою Яворівського району Львівської області - ОСОБА_5 , народилась ІНФОРМАЦІЯ_6 , їхніми батьками є ОСОБА_1 та ОСОБА_7 (а.с.15-19). 
З свідоцтва про смерть серія НОМЕР_6 вбачається, що ОСОБА_7 - помер ІНФОРМАЦІЯ_3 (а.с.21-22). 
На даний час в силу певних обставин, що склались в країні, діти проживають з матір`ю за межами України, однак згідно довідки про реєстрацію місця проживання неповнолітні ОСОБА_4 та ОСОБА_5 зареєстровані за адресою: АДРЕСА_1 .(а.с.17,20). 
Мати дітей, ОСОБА_1 надала свою нотаріально посвідчену згоду на усиновлення її чоловіком ОСОБА_3 своїх неповнолітніх дітей: доньки ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та сина ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (а.с.25-30).
Згідно з висновком органу опіки та піклування Шевченківської районної адміністрації Львівської міської ради про доцільність усиновлення в інтересах неповнолітніх дітей, є доцільним усиновлення ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 громадянином ОСОБА_3 (а.с.23-24).
З правами та обов`язками усиновлювачів, правовими наслідками усиновлення заявник ознайомлений.
Перешкод, визначених статтею 212 СК України, для усиновлення ОСОБА_3 дітей: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 судом не встановлено.
Заявник є особою працездатного віку, являється діючим військовослужбовцем, має стабільний дохід, є фізично здоровим, до кримінальної відповідальності не притягався, судимостей немає, що підтверджуються долученими до справи письмовими доказами, які ніким з учасників процесу не оспорювались (а.с.33-40). 
Відповідно до п. 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1-3 ст. 218 СК України щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Згідно зі ст. 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до ст. 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Відповідно до частини 1 статті 208 СК України, усиновленою може бути дитина.
Згідно з положеннями статті 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
У відповідності до статті 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини.
Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Згідно з положеннями статті 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків.
Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Неповнолітні ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_5 ., ІНФОРМАЦІЯ_2 надали свою згоду на усиновлення чоловіком їхньої матері ОСОБА_3 (а.с.31-32). 
Відповідно до пункту 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1 - 3 статті 218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Відповідно до частини 1 статті 220 СК України, на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Як вбачається, з матеріалів справа, така згода надана ОСОБА_1 , матір`ю неповнолітніх дітей (а.с.25-30). 
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідності зі статтею 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до положень статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до статі 232 СК України, з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
У відповідності з частиною 1 статті 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Згідно із частинами 2, 3, 4 статті 231 СК України, якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. 
Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення. Відповідно до статті 234 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Відповідно до підпункту 20 пункту 1 Розділу III Правил державної реєстрації актів громадянського стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 № 52/5, при вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану. Згідно з пунктом 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 №96/5, підставою для внесення змін до актового запису цивільного стану є рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
Згідно зі статтею 228 СК України, особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним. Відомості про усиновлення видаються судом лише за згодою усиновлювача, крім випадків, коли такі відомості потрібні правоохоронним органам, суду у зв`язку з цивільною справою чи кримінальним провадженням. Таємниця усиновлення забезпечується також відповідно до статей 229-231 цього Кодексу. Особи, які розголосили таємницю усиновлення, несуть відповідальність, встановлену законом.
У відповідності до ст. 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Статтею 233 СК України передбачено, що на підставі рішення суду про усиновлення, в актовий запис про народження дитини, державний орган реєстрації цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове свідоцтво про народження з урахуванням цих змін.
У відповідністю з ч. 2 ст. 231 СК України, якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини.
Заявник ОСОБА_3 просить суд записати його батьком дітей ОСОБА_4 та ОСОБА_5 та внести зміни до актового запису №34 від 23.11.2011р. та актового запису №33 від 01.10.2009р., у зв`язку з усиновленням, зі зміною у відповідних графах відомостей про батька дитини вказати « ОСОБА_3 », громадянин України», у графі відомості про дитину вказати « ОСОБА_16 » та « ОСОБА_17 ».
Суд також враховує, що в контексті положень про усиновлення та батьківство, усиновитель робить свідомий та виважений вибір набути прав батька стосовно дитини, яка не є його кровною, та приймає на себе кореспондуючий цьому обов`язок стати рідною людиною цій дитині, вживати всіх можливих заходів та дій в інтересах дитини, займатися питаннями її виховання та розвитку таким чином і обсягом, яке в мінімальному значенні закріплено у законодавстві та диктується загальними уявленнями про батьківство. При цьому зовнішньо також прослідковується те, що дитина відчуває, що вона перебуває в такому оточенні, яке забезпечить їй у необхідному випадку допомогу, зокрема і на її прохання у звичайних побутових обставинах.
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювача, суд установив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявника немає, його намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявник учасником бойових дій, діючим військовослужбовцем, є здоровою людиною, має стійке бажання виховувати та утримувати дітей, усиновлення дітей провадиться у їх найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Згідно зі статтею 314 ЦПК України за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками. Судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника (заявників). Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду. Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
На підставі викладеного суд вважає, що заявник виконав всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, він відповідає вимогам особи, яка бажає усиновити дітей, може забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, тому є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
Суд також доходить висновку, що у відповідності до ст. 229, 230 СК України, слід задовольнити вимоги заявника та внести зазначені ним зміни до актового запису про народження дітей та видати нові свідоцтва про народження з урахуванням змін.
Згідно з частиною 4 статті 314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
На підставі викладеного та керуючись статтями 10, 12, 13, 77-81, 259, 263-265,268,293-294, 310-314, 354, 355 ЦПК України, суд
ухвалив:
заяву ОСОБА_3 - задовольнити.
Оголосити ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 усиновлювачем дітей: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
Записати у Книзі реєстрації народжень громадянина України ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , батьком ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Внести відповідні зміни до актового запису №34 від 23.11.2011 року - свідоцтво про народження серії НОМЕР_4 , видане Вороцівською сільською радою Яворівського району Львівської області у зв`язку із усиновленням, зі зміною у відповідних графах відомостей:
- про батька дитини: прізвище, ім`я та по батькові - ОСОБА_3 , громадянин України;
- про дитину: прізвище, ім`я та по батькові - ОСОБА_16 .
Внести відповідні зміни до актового запису №33 від 01.10.2009 року - свідоцтво про народження серії НОМЕР_7 , видане Вороцівською сільською радою Яворівського району Львівської області у зв`язку із усиновленням, зі зміною у відповідних графах відомостей:
- про батька дитини: прізвище, ім`я та по батькові - ОСОБА_3 , громадянин України;
- про дитину: прізвище, ім`я та по батькові - ОСОБА_17 .
Видати нове свідоцтво про народження з урахуванням вище зазначених змін.
Усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Копію рішення суду після набрання ним законної сили надіслати до органу державної реєстрації актів цивільного стану для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини.
Рішення суду може бути оскаржене шляхом подання апеляційної скарги до Львівського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому рішення суду не було вручено у день його проголошення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення повного рішення суду.
Рішення набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Повний текст рішення складено 05.05.2026 р.
Учасники справи: 
Заявник: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП: НОМЕР_8 ; Кам`янко-Бузький район, село Велике Колодно.
Заінтересована особа: ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_8 , РНОКПП НОМЕР_9 , адреса АДРЕСА_2 .
Заінтересована особа: Орган опіки і піклування Шевченківської районної адміністрації Львівської міської ради, юридична адреса м. Львів, вул. Липинського, 11, ЄДРПОУ 04056115.

  Суддя	  	 В.  В.  Свірідова	

Присяжні Е.І. Бичишин 

С.М. Кравчук